ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 026/2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (HUM) SOPRADOR COSTAL PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE ITAUEIRA/PI
.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

que determina o artigo 72, VIII, da Lei n° 14.133/2021 e, considerando o que

consta do presente Processo e nos documentos acostados aos autos,

AUTORIZA a realização da despesa, com fundamento no Art. 75, inciso II e

parágrafo 3º da Lei nº 14.133/2021, visando à aquisição do objeto supra,  a ser

firmada com G. CONSTRUCRIA, CNPJ Nº 03.884.227/0001-35, estabelecida na

Avenida Getúlio Vargas, nº 536, centro, Itaueira/PI, com o valor global de R$

4.190,00 (quatro mil e cento e noventa reais), conforme a proposta,

determinando que se proceda à devida publicação da presente Autorização e a

elaboração do contrato ou instrumento similar, conforme faculta o art.95 da Lei

nº 14.133/2021, tudo de acordo com a proposta apresentada e demais

documentos que instruem o presente processo.

 Itaueira/PI, 23 de junho de 2025.

Osmundo de Moraes Andrade
Prefeito Municipal